
 

 

Vores første tur til Gambia. 

 

I oktober 2023 tog vi, Susanne , Marianne (søstre) og vores mor Aase med The Healt 

Watchers Associations til Gambia i 3 uger. 

 

Susanne er sponsor til en dreng på 11 år og ville gerne ned og se landet, byen, deres 

kultur, hvad bliver sponsor pengene brugt til og ikke  mindst se drengen og skolen 

han går på. Det blev en fantastisk oplevelse og kan absolut anbefales. 

 

 I lufthavnen i København mødtes vi med personer fra bestyrelsen og andre 

sponsorer, der lige som os aldrig havde været i landet før. Det var en lang tur til 

Gambia, som gik via Istanbul, men det gik rigtig godt og var turen værd.  

 

Vi boede et dejligt sted med terrasse og med flot udsigt til havet. Alle sammen havde 

vi værelser ved siden af hinanden, så der var altid nogen i nærheden, som har været i 

Gambia før, som man kunne spørge, hvis der var noget, man gerne ville vide. Vi var 

rigtig glade for vores naboer. 

Det var meget varmt både dag og aften. På hotellet var der ikke aircondition, men der 

var mulighed for at leje en blæser og den gjorde lykke om natten. 

 

                               
 

Og heldigvis var der både pool og Atlanterhavet at bade i. Begge dele med meget 

behagelige temperaturer ca. 28 grader. 

Vi oplevede et meget anderledes land at besøge end andre steder vi har rejst. Så det 

var meget spændende. 

Gambianere er meget åbne og vil rigtig gerne i kontakt. Det er et fattigt land og 

Gambianerne vil gerne sælge deres varer, frugt, juice, tøj, trævarer, massage, så man 

finder hurtigt ud af, at man må desværre sige nej til mange, men gøres det med smil 

og venlighed, så bliver det også respekteret. Gambianere er meget taknemmelige. 

 

I Gambia betaler man med kontanter Dalasi, så man skal medbrige Euro, som så 

veksles til Dalasi. Vi fik en meget ok kurs i veksle kontoret lige ved hotellet.  

Man kan kun bruge sit Visakort i hæveautomater, der er ikke mange af dem og man 

kan ikke altid være sikker på at automaten har flere Dalasi. Så husk masser af Euro. 

  

Vi er en familie, som ofte selv laver mad, når vi er på ferie, men det blev lidt af en 

udfordring. 



I nærheden af hotellet var der en lille købmand, men ikke mange varer.  

Så den første dag blev vi kørt, i bestilt taxi, til et grønsagsmarked, der var masser at 

vælge imellem og derefter til et større supermarked. Det var ikke et større 

supermarked efter danske forhold. Men vi fik da købt lidt, priserne var høje, da 

mange varer er importerede.  

Det er meget mere almindeligt, at når man er turist i Gambia går man ud og spiser og 

det er billigt.  

 

De første dage var ren ferie og oplevelser inden resten af selskabet kom. 

Vi mødte mange andre velgørende organisationer på vores hotel. Derigennem blev vi 

også præsentere for en guide Yusupha Dibba.  

Han havde et lille turist kontor udenfor vores hotel. Han præsenterede os for nogle 

forskellige ture. Vi valgte at tage på en tur inden de andre ville komme. Det var en tur 

rundt og se lidt mere af, hvad Gambia kan tilbyde. Det var en heldagstur med alt 

inklusiv til ca. 300 kr pr. person. 

 

Vi besøgte Crocodile Pool og museum, en østersfarm, fiskemarked, Serekunda 

marked, en landsby, træskærermarked og en rigtig smuk strand hvor vi spiste en 

dejlig frokost. Og så var der også tid til en badetur. 

Det var en meget spændende tur, hvor man kunne lære lidt om Gambias historie og 

kultur, meget interessant. 

Susanne prøvede sågar også at klappe en krokodille. 

Vi oplevede også at komme på besøg hos Yusupha’s familie, da hans bror lige havde 

fået en søn. Vi blev budt velkommen af hele den store familie med store smil. 

 

                  
 

Efter 6 dage kom flere fra bestyrelsen og flere sponsorer og der blev holdt et 

velkomstmøde, hvor planen om de kommende uger blev præsenteret og alle fik hilst 

på hinanden. Og om aftenen var der fællesspisning på restauranten på hotellet. 



 

            
 

Vi var flere gange ude på skolen, hvor børnene går.  

Det var en øjenåbner at se den store forskel der er på en skole i Gambia og vores 

skoler i Danmark. Man bliver meget bevidst om hvad vi i Danmark tager for givet. 

Vi var med til at give børnene deres skoleuniform, mad og evt. skolerygsække. 

Og så var der mulighed for at hilse på ens eget sponsorbarn. 

Susanne havde som sponser betalt lidt ekstra penge 700,00 kr. og kunne derfor give 

drengens familie 50 kg ris, 50 kg løg, 25 kg sukker og 5 liter olie.  

De 700,00 kr. kan man trække fra i skat. 

 

                     
 

                                                                                            

Vi var også hjemme hos familien i deres compound. Der havde vi en stor blå IKEA 

pose fyldt med børnetøj med til familien, som vi alt sammen havde fået fra 

“glemmekassen” fra forskellige skoler i Gladsaxe. 

Vi havde også noget sæbe, en masse farveblyanter, blyantspidsere, kopitegninger og 

en hel del tennisbolde som vi havde fået fra en tennisklub.  

Alt sammen til stor glæde for familien og de andre familier der bor i compounden. 

Alle er i familie med hinanden. 

 

 



                          
 

Trods flere besøg på skolen og hjemme besøg hos familien, havde vi masser af tid til 

at se og opleve landet og dets kultur. Det skal hertil lige siges at alt foregår i “GT tid”  

og her menes ikke Gin og Tonic men Gambia tid, det vil sige det er slow hele vejen 

igennem, TING TAGER TID, som man siger.  

Tingene foregår ikke i tempo som hjemme i Danmark og når man lige har vænnet sig 

til det, så er det faktisk meget rart. 

 

Vi var på yderligere 2 ture.  

Sammen med flere andre fra vores gruppe var vi på sejltur på en biflod til Gambia 

River. Det var en meget hyggelig tur med i rigtig GT tidens ånd. Ren afslapning, men 

selv på sådan en tur oplevede vi noget af Gambias kultur. På floden så vi hvordan 

kvinder fiskede krabber i deres små kanoer. I regntiden samler de østers i floden og 

nu var det altså krabber. 

Vi sejlede ud og så var det tid til at fiske. Susanne fangede selvfølgelig den første 

fisk. Men Marianne fangende den største, desværre kom den ikke ombord, men den 

blev set. 

Mens vi sejlede sad en Gambisk kvinde på gulvet i båden, bag en lille bar og lavede 

mad til os på små kulgrille/blus. 

Det blev en fantastisk frokost. 

 

                
 

En anden dag  tog vi på tur til Kunta Kinte Island. Det var en tur hvor der også var en 

masse indtryk, en færgetur over Gambia River, et museumsbesøg, hvor vi fik fortalt 

om hvordan og hvor mange Gambianere, der blev fanget og derefter var slaver. 

Man bliver meget påvirket af at høre historien, det er ikke rart at tænke på af så stor 

en del af europa og resten af den vestlige verden behandlede andre mennesker på den 

måde. 

Derefter blev vi sejlet ud til Kunta Kinte Island og hørte mere om slaveriet. 



Meget interessant tur med en masse indtryk som man nok aldring glemmer. 

Som der stod på et monument ” Never again” og selvfølgelig skal det aldrig ske igen. 

                               
 

Den sidste aften i Gambia tog vi på restaurant i byen. Det var restaurant der var ejet 

at en dansker. Meget hyggelig aften med masser af grin, hvor også Ensa, en af 

lærerne fra skolen, deltog sammen med sin kone. 

 

Og så var det tid til at tage hjem med en masse store, spændende indtryk i bagagen. 

Så hvis man overvejer om det vil være en oplevelse at tage med HWA til Gambia så 

lyder der et rungende ja herfra og vi ses måske. 

 

Stor hilsen fra  

Aase, Susanne og Marianne 

 

 
 

 

 

 

 

 


